
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERBALE N. 31 DEL 29-12-2014 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

L’anno  duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 18:30 nella Sala delle 

adunanze consiliari si è riunito il Consiglio dell’Ente, convocato con l’osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i consiglieri sotto 

indicati: 

CONSIGLIERE PRESENTE / ASSENTE 

CIOFFI GIUSEPPE  -  Sindaco Presente 

CORSETTI MARCO  -  Vice Sindaco Presente 

GUIDA PAOLO  -  Consigliere Presente 

REALE ELVIO  -  Consigliere Presente 

CAROSELLI FRANCESCO  -  Consigliere Presente 

PAGLIAROLI DONATO  -  Consigliere Assente 

BALDESARRA ANTONIO  -  Consigliere Presente 

LUCCI LUIGI  -  Consigliere Presente 

BELLISARIO DONATO ENRICO  -  Consigliere Presente 

BALDESARRA EMILIO GABRIELE  -  Consigliere Presente 

PROSPERO PASQUALE  -  Consigliere Assente 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO  dr. GIUSEPPE CIOFFI dichiara aperta 

la seduta e invita a procedere alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  dell’Ente Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA, con le funzioni 

previste dall’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
  

 OGGETTO:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO CON IL COMUNE DI CAMPOLI 

APPENNINO 

COPIA 



Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  31 del 29-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone al Consiglio Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che la legislazione vigente, tendendo alla riduzione dei costi delle pubbliche amministrazioni, 
impone obblighi associativi per gli enti di minori dimensioni e forti limitazioni all’assunzione di personale; 
 
CHE l’art. 30 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) stabilisce, tra 
l’altro, che per svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro 
apposite convenzioni stabilendo i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti contraenti, i loro rapporti 
finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 
 
CONSIDERATO che i Comuni di Pescosolido e Campoli Appennino intendono convenzionare i loro servizi 
finanziari per la loro gestione in forma associata, secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 
 
RICHIAMATA la legge 135/2012; 
 
VISTO e richiamato l'allegato schema di convenzione del servizio così come concordato;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio Amministrativo, ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
F.to dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, così come approva, l’allegata convenzione per la gestione associata del Servizio Finanziario 
tra i Comuni di Pescosolido e Campoli Appennino nel testo di complessivi n. 9 articoli che forma parte 
integrante e sostanziale della presente Deliberazione con copertura di spesa nell’apposito capitolo di 
bilancio; 

2. Di dare atto che il comune di Pescosolido viene individuato come comune Capo Convenzione, che ciascun 
comune associato ha facoltà di recesso prima della scadenza della convenzione e che la stessa soddisfa 
tutte le indicazioni di cui all’art. 30 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgsl. 267/2000 e 
della legge 135/2012. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai Responsabili dei servizi interessati; 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n.: 9 
Votanti n.: 9 
Astenuti n.: // 
Voti favorevoli n.: 9 



Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  31 del 29-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

Voti contrari n.: // 
 

D E L I B E R A 
 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
Con successiva votazione, espressa in forma palese con il seguente esito 
 
Presenti n.: 9 
Votanti n.: 9 
Astenuti n.: // 
Voti favorevoli n.: 9 
Voti contrari n.: // 
 
il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00. 
 

 
  



Copia Deliberazione Consiglio Comunale n.  31 del 29-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI    F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Pescosolido,  14/01/2015   

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000 il 

giorno 29.12.2014 poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Pescosolido, 14/01/2015 

 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


